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W uzupełnieniu artykułu z dnia 17 czerwca zamieszczonego w „Gazecie Krakowskiej" pt. „Dostaną mniej niż
6 tys. zł", przekazuję istotne dla osób poszkodowanych w powodzi informacje:

Małopolski Urząd Wojewódzki określił kryteria przyznawania pomocy ze środków wojewody w
następujący sposób:

Zalana piwnica – bez wyposażenia do 500 PLN.1.
Zalana piwnica z wyposażeniem, suteryny (instalacje, piec co., hydrofory, sprzęt gosp. dom.) do2.
2000 PLN
Część mieszkalna zalana do 1 m – do 3000 PLN3.
Część mieszkalna zalana powyżej 1 m – 4000 PLN4.
Brak możliwości zamieszkania – 6000 PLN (brak dachu nad głową, ewakuacja, zalana co5.
najmniej 1 kondygnacja).
Głębinowe studnie wody pitnej uszkodzone w wyniku osuwisk – do 1.000 PLN w przypadku, gdy6.
jest to jedyne źródło wody pitnej.

Pomoc w wyżej określonych kwotach miała być przyznana w formie zasiłku celowego osobom, które
poniosły straty w gospodarstwach domowych i znalazły się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej, w
której nie mogą zaspokoić niezbędnych potrzeb bytowych w oparciu o posiadane własne środki.
Zasiłek ma być przeznaczony w szczególności na pokrycie w części lub całości kosztów zakupu
żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego oraz
dokonanie drobnych remontów i napraw w mieszkaniu. Zasiłków nie można traktować jako form
odszkodowania za straty poniesione w wyniku wystąpienia niekorzystnych zjawisk atmosferycznych.

Pracownicy socjalni MOPS przygotowywali dokumentację, na podstawie której MUW określał wysokość
pomocy finansowej, przekazywanej ze środków wojewody. Rozpatrując złożoną dokumentację MUW
zmniejszył wartość wnioskowanej przez MOPS pomocy o średnio 22%, nie uznając opisanych sytuacji
jako wymagające udzielenia pomocy. Jednak dobrą wiadomością dla poszkodowanych jest fakt, że w
przypadku decyzji zmniejszającej proponowaną przez pracowników MOPS pomoc, świadczenie jest
wypłacane w wyższej wysokości, ze środków gminy przeznaczonych na zasiłki celowe.
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